
Comune  di  Valdina
Città Metropolitana di Messina

Via Torre, 2 - 98040
tel. 090 9977008
fax 090 9977553
C.F.    82001480837
Partita I.V.A. 00474490836
mail info@comune.valdina.me.it

AREA ECONOMICO FINANZIARIA
Responsabile dell’Area Dott.ssa Francesca Morgante

Responsabile del Procedimento  D'Angelo Carmela

DETERMINAZIONE n.  51  del 16-05-2018 del Registro delle Determinazioni dell’AREA

ECONOMICO FINANZIARIA e n. 197 del 16-05-2018 Registro Generale delle determinazioni

dei responsabili di area dell’Ente.-

OGGETTO: Affidamento del servizio di Tesoreria Comunale per il periodo 2018/21 mediante
procedura negoziata ai sensi dell'art.63, co.2, lett.a) del D.Lgs. n.50/2016. Nomina
commissione di gara.
CIG:

L’anno  duemiladiciotto il giorno  sedici del mese di maggio

PREMESSO.

CHE con determina  della sottoscritta Responsabile dell’Area Economico Finanziaria
n.45 del 12.04.2018, è stata indetta procedura negoziata ai sensi dell’art.36 comma 2,
lettera a) del D.Lgs. n.50/2016, con il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa individuata secondo le modalità contenute nel disciplinare di gara allegato
alla lettera di invito, per un importo a base d’asta pari ad €.34.000,00, per
l’affidamento del servizio di tesoreria comunale per il periodo 2018/21;

CHE con nota a mezzo posta raccomandata A/R, protocolli dal 3238  al 3243 del
16.04.2018, sono state invitate a partecipare alla suddetta procedura di gara n.5 istituti
di credito, con sportelli nei comuni limitrofi;

RICHIAMATO l’art.77, comma 3 del Codice dei Contratti, ai sensi del quale la
stazione appaltante può in caso di affidamenti  di importo inferiore alle soglie di cui
all’art.35 o per quelli che non presentano particolare complessità, nominare
componenti interni alla stessa stazione, rispettando il principio della rotazione e
successivamente al termine di scadenza per la presentazione delle offerte;

Comune di Valdina - Città Metropolitana di Messina
Copia di Determinazione AREA ECONOMICO FINANZIARIA n. 51 del 16-05-2018

Pag. 1

mailto:info@comune.valdina.me.it


DATO ATTO che il termine di ricezione delle offerte è scaduto oggi  16 maggio alle
ore 12,00;

RITENUTO, pertanto necessario procedere alla nomina della commissione
giudicatrice per la gara di che trattasi;

CONSIDERATO che  il Comune di Valdina è dotato di personale in possesso di
adeguata personalità ed esperienza cui poter attingere per la costituzione della
Commissione giudicatrice, e nel rispetto del principio di rotazione possono essere
nominati componenti della commissione giudicatrice la Sig.ra Maria Carmela Bucca e
la Sig.ra Carmela D’Angelo, in servizio entrambe presso l’Area economico Finanziaria
di questo Ente;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990 e dell’art.1 comma 9,
lett. e) della legge 190/2012 non sussistono situazioni di conflitto di interesse, neppure
potenziale, in relazione al presente provvedimento;

VISTO il D.Lgs.267/2000;

VISTA la determina sindacale n.27 del 2017;

VISTO l’O.A.EE.LL. della Regione Siciliana;
Per le motivazioni su esposte:

D E T E R M I N A

Di nominare la commissione giudicatrice della gara in oggetto in numero di tre componenti,
compreso il presidente nelle persone di:
Dr.ssa Francesca Morgante, Responsabile Area Economico Finanziaria, Presidente;1.
Sig.ra Maria Carmela Bucca Istruttore Contabile Area Economico Finanziaria, componente2.

con funzioni di verbalizzante;
Sig.ra Carmela D’Angelo, Istruttore Amministrativo Area Economico Finanziaria,3.

componente;

Di precisare che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio comunale
e, pertanto non richiede apposizione del visto di regolarità contabile da parte della sottoscritta;
Di disporre che la presente determina venga pubblicata nella sezione “Amministrazione
trasparente” del sito istituzionale del Comune, ai sensi dell’art.29, comma 1 del D.Lgs.
n.50/2016;

La presente determinazione  viene dichiarata immediatamente esecutiva e viene inserita  nella
raccolta di cui all’art. 183, co.9, del D.Lgs, n. 267/2000.

Comune di Valdina - Città Metropolitana di Messina
Copia di Determinazione AREA ECONOMICO FINANZIARIA n. 51 del 16-05-2018

Pag. 2



Valdina, 16-05-2018

Il Resp.le del Procedimento
F.to  D'Angelo Carmela

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott.ssa Morgante Francesca

Comune di Valdina - Città Metropolitana di Messina
Copia di Determinazione AREA ECONOMICO FINANZIARIA n. 51 del 16-05-2018

Pag. 3



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
Ai sensi del D.Lgs. 174/2012, il Responsabile di Area attesta la legittimità, regolarità, congruità e
correttezza di detto provvedimento in relazione alle disposizioni di legge e del regolamento
vigente

 IL RESPONSABILE D’AREA
Valdina  16-05-2018 F.to Dott.ssa Francesca Morgante

Comune di Valdina - Città Metropolitana di Messina
Copia di Determinazione AREA ECONOMICO FINANZIARIA n. 51 del 16-05-2018

Pag. 4



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL'ALBO DELL'ENTE

Il sottoscritto Segretario Comunale visti gli atti d’ufficio

A T T E S T A

che la presente Determinazione viene affissa all’Albo Pretorio on line dell'ente con decorrenza dal
16-05-2018, e per rimanervi per quindici giorni consecutivi fino al 31-05-2018.

N. Reg. Albo: 423

Valdina, 16-05-2018

Il Segretario Comunale

F.to Dott.ssa Piraino Chiara

Comune di Valdina - Città Metropolitana di Messina
Copia di Determinazione AREA ECONOMICO FINANZIARIA n. 51 del 16-05-2018

Pag. 5


